D. Joanna Bysantina comitissa Flandriz, bona ecclesize d’Eversam in
suam suscepit protectionem quictans terras permutatas cum decima de
Polinchove de sex denariis. — Actum Bergis anno 1244. Que eodem
obiit non. decemb., iacet sepulta Markette in claustro sororum Cister-
ciensium quod vocatur a Cantipratano lib. 2, apud c. 14: Reclinatorium
B. M. D. W...... prep. Evers. anno 1232 viveb.

Decisa est quedam lis ab arbitris, que erat inter ecclesiam de
Eversam et Adelissam de Oost-Vleternes super medietate piscariz tam
@stivalis quam hyemalis in Qost-Vleternes et super mulvagio cuiusdem
molendini dicte ecclesiz siti in Wostina versus Poperinghe. Qui ita deci-
derunt, atque partes convenierunt. Ut illa renunciaret omni juri suo
in piscaria et conferret totum in eleemosynam: molendinum autem alio
loco poneretur. Deinde ordinaverunt ut particeps illa fieret bonorum
qua deinceps in ecclesia a canonicis fierent, et insuper ut eius aniversaria
mortis dies, similiter et patris et matris scriberentur in martyrologio
cum aniversariis canonicorum. Actum anno Domini 1248, mense junii.
Huius Adeliss mariti nomen erat Joannes de Reninghelst. Nomina
istorum nondum invenimus. Agebatur quidem memoria anniversaria
Adelise et Walteri de Locris cum liberali eleemosyna, sed ei cognomen
erat de Reninghe et debuit vixisse circa ann. vel 14127 vel 1177, eo
quod istis annis fiat mentio istius Walteri de Locris; accedit quod
codex ille in quo ista memoria est scripta, videatur exaratus in initio
plane monasterii, et demum quod hic terras, non piscariam nobis
contulerit, ut ex eodem codice discimus, quando dicit; Extra portam
vadat processio usque terram Adelisze et ibi legatur evangelium ubj
solebat esse crux. Anno Domini M. cc. Ly, m kal. febr. intraverunt
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fratres primo locum istum. Theod. castellanus de Dixmuda, dixit
quod ecclesia B. Petri et Vedasti de Eversam sit et fiat in perpetuum
libera ex omni teloneo in villa de Dixmuda, de omnibus bonis suis
ad dictam ecclesiam pertinentibus. — Anno 4265, mense junii. Ex
archivis.

Christianissimus et sanctissimus rex Ludovicus IX e vita migrat e
pestilentia in obsidione Tunetana cum multis militibus. Anno Domini
1270, 25 augusti: succedit Philippus audax filius. D. Wilhelmus, pre-
positus Eversamensis, vivebat 41232. Dominus Joannes przpositus,
vivebat 1238.

Guido comes Flandrensis amortizavit bona ecclesie de Eversam vel
eleemosyna vel emtione acquisita, dato desuper scripto in quo parvas
enumerat donantium eleemosynas, anno 1293, x maii, et, quum erat
contra mandatum Margarete eius matris, solverunt amendam.